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Endelig kom sommeren på besøk til 
de fleste av oss. Godt vær beriker hver-
dagen. Mai måned er for mange av oss 
årets aller vakreste. Aldri er gresset grøn-
nere, tulipanene blomstrer og ikke minst 
Rhododendron med sin mangfoldighet 
er vårens vakreste. Mai er fridager og 
nesten sommer. Så kommer juni med fri-
idretts EM, fotball VM og OL i Paris – kan 
det bli bedre?

Vi har avviklet vår lederkonferanse med 
30 deltakere, i år på Hurdalssjøen hotell, 
et nytt bekjentskap for mange, og etter 
de tilbakemeldinger vi fikk kan det godt 
være vi velger det igjen. Det ble gitt en 
god og grundig gjennomgang av Tele-
nors Pensjonskasse ved daglig leder Kje- 
til Korshavn. Han tok seg god tid til å svare 
på de spørsmål vi hadde og kunne opplyse 
at årets regulering ble på 5,54 prosent, 
som vi er fornøyde med, selv om vi fort-
setter å etterlyse tidligere års underregu-
leringer. 

Hovedtema på konferansen var Telepen-
sjonistenes Landsforbund sin økonomi. 
Vi hadde gruppeoppgaver med gode 
tilbakemeldinger som Landsstyret vil 
jobbe videre med. 

Årets verver fikk sin velfortjente hyllest, 
i form av en ny iPad – det ble Kjell Arne 
Skogdal fra Tromsø. I tillegg fikk de 
som hadde vervet tre eller flere nye 
medlemmer gavekort. Nå starter en ny 
vervekampanje, det er bare å hive seg 
rundt og verve nye medlemmer.

Det er høy aktivitet og mange arrange-
ment i de 28 lokalavdelingene nå før 
sommerferien. Det er de lokale avdelin-
gene som sitter tettest på medlemmene, 
og de er alltid åpne for tilbakemeldinger 
og forslag til nye aktiviteter. 

Årets trygdeoppgjør ble som forventet, 
slik det var bestemt av flertallet på Stor-
tinget tidligere - pensjon fra folketrygden 
skal få en årlig vekst i takt med gjennom-
snittet av lønns- og prisveksten. Regne-
stykket på hvordan man kommer frem 
til 4,58 prosent kan være en utfordring å 
forstå, fordi det skal også korrigeres for 
differansen mellom hvilken lønns- og pris-
vekst som ble lagt til grunn da fjorårets 
trygdeoppgjør ble bestemt, og hva den 
faktiske lønns- og prisveksten ble i fjor.

Med en lønnsvekst på 5,2 prosent, og 
en prisvekst på 3,9 prosent blir gjen-

nomsnittet av lønns- og prisveksten 4,55 
prosent. I tillegg korrigeres det for et lite 
avvik fra i fjor på 0,03 prosent. Det fører til 
at årlig pensjon (Folketrygden) i 2024 skal 
være 4,58 prosent høyere enn i 2023. Det 
må også i denne sammenheng nevnes at 
vi i fjor fikk 8,54 prosent som gir et over-
heng inn i de fire første månedene i 2024 
– slik som overheng fungerer i lønnsopp-
gjørene. Dette er beskrevet mer utfyl-
lende annet sted i bladet.

Vi har nå avsluttet arbeidet med å 
etablere ny hjemmeside for Telepensjo-
nistenes Landsforbund – det meste er 
overført til ny side. Vi håper alle bruker 
anledningen til å bli kjent der og even-
tuelt melde tilbake om det er noe som 
mangler. Lokalsidene finner dere på tele-
pensjonistene.no.

Nå er sommeren her, og jeg håper dere 
alle får anledning til å nyte sol og varme 
sammen med venner og familie. 

Jeg ønsker dere alle en fortsatt god 
sommer og håper vi kan møtes igjen snart.

Tore Haugland
Forbundsleder



SAKO består av Fagfor-
bundets sentrale pensjonist-
utvalg, Telepensjonistene, 
pensjonistforbundene i Statens 
Vegvesen, Politiet, Posten og 
Jernbanen samt kontaktut-
valget for pensjonister i LO-Stat.

SAFO = Samarbeids-
forumet Av Funksjonshemme-
des Organisasjoner

Sammen med Pensjonistfor-
bundet utgjør dette 290.000 
medlemmer.

Nytt fra landsstyret
Møter med statsråden
Arbeidet mot myndighetene i forbindelse med trygdeoppgjøret har pågått også i 
vårt landsstyre. Vi har et godt samarbeid med Pensjonistforbundet sammen med 
andre forbund tilsluttet SAKO, og har deltatt i flere møter.
 Anne Sørlie-Johansen og Finn-Egil Elster representerte Telepensjonistenes Lands-
forbund i hvert sitt møte med arbeids- og inkluderingsminister Tonje Brenna, 
henholdsvis 16. og 23. mai, hvor årets krav ble lagt fram.
 11. juni var fjerde og siste møte i møteserien mellom ansvarlig statsråd og pensjo-
nistorganisasjonene, Finn-Egil Elster deltok. Møtet var todelt, først en gjennom-
gang av ”Bustadmeldinga” (Meld St. 13 2023-2024), og deretter en anledning for de 
møtende pensjonistorganisasjoner til å redegjøre for eventuelle endringer i kravene 
som er stilt til neste års statsbudsjett. Det var ingen nye krav som kom fram, mer en 
understrekning av de kravene som allerede er stilt. 
 Tittelen på Pensjonistforbundet, SAKO-samarbeidet og SAFOs felles krav, datert 16. 
mai 2024, var «Trygdeoppgjøret mangler en sosial profil – Stortinget må ta ansvar».
Kort fortalt forklares påstanden med at trygdeoppgjøret skiller seg ut ved at det 
gis likt prosentvist tillegg til alle pensjonister og alle uføre, uavhengig av nivået på 
pensjonen eller trygden.

Kravene er i hovedsak
1. kronetillegg som øremerkes de med lav og middels inntekt i tillegg til det  

ordinære oppgjøret
2. gjenlevendetillegget oppreguleres på lik linje med øvrig pensjon
3. de som har minst, må løftes opp til et inntektsnivå over fattigdomsgrensen (EU60)
4. at pensjonister får lavere skatt
5. økt bunnfradrag for formueskatten
6. uføres alderspensjon må skjermes mot levealdersjusteringen

Resultatet av trygdeoppgjøret kan du lese om på annet sted i bladet 
og på pensjonistforbundet.no.

Årets super-
verver 

Kjell Arne Skogdal i Tromsø lokalfore-
ning stakk avgårde med hovedpre-
mien etter å ha vervet 14 nye telepen-
sjonister i løpet av vervekampanjen. 
Vi takker alle som har vervet og ønsker 
nye medlemmer velkommen. Fortsett 
det gode arbeidet med rekruttering - 
jo flere vi er jo sterkere er vi!

Bidrag fra 
Telenor
Landsstyret har som 
tidligere år sendt søknad 
om tilskudd fra Telenor for 2025. Dess-
verre har Telenor redusert støtten 
betraktelig de senere årene, men 
landsstyret er fortsatt optimistiske på 
at trenden kan snu.

Leder- 
konferansen 
Nærmere 30 representanter fra lokalfo-
reningene møttes på Hurdalsjøen Hotel 
i april. Konferansen bar preg av godt 
samarbeid og hyggelig gjensyn tele-
pensjonister seg imellom. Lederkonfe-
ransen alternerer med landsmøtet, og 
dermed blir neste konferanse om to år. 
Les om konferansen på telepensjonstene.
no og annet sted i bladet.

Ny hjemmeside 
er ferdig
Innføringen av den nye hjemme-
siden for Telepensjonistene er fullført 
og ble lansert 7. mars, og de lokale 
sidene noen dager senere. Prosjektet 
er derfor avsluttet.
  Lokalforeningene har fått egne hjem-
mesider med egen internettadresse. 
Du finner siden enklest på telepensjo-
nistene.no > våre lokalforeninger.
  De gamle nettsidene har vært tilgjen-
gelige en stund, slik at lokalforeningene 
kunne overføre informasjon til nye 
hjemmesider. 1. juni løp avtalen med 
den forrige leverandøren ut, og disse 
sidene er ikke lenger tilgjengelige.
  Det gjenstår noen tilpasninger, og 
det vil være behov for opplæring. 
Dette kommer vi nærmere tilbake til.
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Gjesteforeleser var leder i Telenor 
Pensjonskasse (TPK) Kjetil Korshavn. 
Tema var lover og retningslinjer i forbin-
delse med administrering, forvaltning og 
reguleringer av pensjon og fripoliser fra 
TPK. 
  På spørsmålet mange satt inne med, var 
tidligere konsernsjef Tormod Herman-
sens lovnad da TPK ble etablert i 1995. 
Vi skulle ikke tape i forhold til om 
man beholdt tilknytningen til Statens 
Pensjonskasse, men som kjent ble dette 
løftet brutt. Korshavn forklarte dette med 
at rammebetingelsene er helt annerledes 
i dag enn for mer enn 30 år siden, det er 
nye og langt strengere krav til hvordan 
pensjonene kan reguleres nå.
  
Gruppeoppgaven
Telepensjonistenes økonomiske situa-
sjon, med stadig underskudd og tapping 
av økonomiske reserver, tilsier at vi 
må ta grep, slik også Landsmøtet 2023 
oppfordret til. Vi får stadig mindre støtte 
fra Telenor til tross for velbegrunnede 
søknader og gode medspillere.
  Forbundskasserer Finn-Egil Elster ga en 
oversikt over forbundets økonomiske 
situasjon som innledning til gruppeopp-
gaven: Drøft hvilke tiltak som bør/kan 

iverksettes. Vis konsekvenser av tiltakene 
og tenk økte inntekter og ikke bare kost-
nadskutt. 
  Forslagene ble presentert i plenum 
og diskutert. Landsstyret vil se nøye 
gjennom forslagene som gruppene kom 
fram til. Så gjenstår det å se hva som 
konkret kan følges opp videre.

Hjemmesiden
Einar Nymoen har ansvaret for den nye 
hjemmesiden.
  - Vi er ganske nostalgiske av oss, tror jeg, 
sa han da han innledet til gruppedisku-
sjon om hva som må eller bør overføres 
fra gammel til ny side.
  Det kreves en betydelig innsats av de 
lokale webredaktørene, og arbeidet er 
foreløpig i startfasen.
  - Vær kritiske til hva som faktisk må over-
føres, og bruk heller en minnepinne eller 
en lokal PC til å lagre bilder og stoff som 
er verdt å ta vare på, rådet han.
  Han minnet dessuten om personvernet. 
Husk at hjemmesidene er åpne for «all 
verden», og det er særlig to forhold 
som er viktige når vi legger ut bilder: 
Opphavsrett og personvern. Tillatelse må 
alltid innhentes før bilder legges ut. Se 
regler på Datatilsynet, og sørg for egen 

policy for personvern.

Fem-minutter
Gjensidig orientering om den daglige 
driften er viktig, og både landsstyret og 
lokalforeningene presenterte status og 
sine viktigste arbeidsoppgaver.
  Det er ganske mye likt i foreningene, 
noe som resultatet etter dialogen sist 
høst/vinter også viste. Den største utfor-
dringen for flere foreninger er å besette 
styreverv. Som tidligere omtalt i Telepen-
sjonisten måtte for eksempel Oslo-foren-
ingen legges ned til tross for at de hadde 
mange medlemmer.

Setter pris på å møtes
Den sosiale delen er alltid noe å se fram 
til på en konferanse. Småprat over pause-
kaffen, hyggelige samtaler i restauranten, 
et glass i baren og diskusjoner i små 
grupper fører ofte til gode tips fra den 
ene foreningen til den andre. 
  Det var mange positive tilbakemel-
dinger da Tore Haugland takket for delta-
kelsen og avsluttet konferansen. Delta-
kerne var spesielt fornøyd med at det var 
lagt inn god tid gjennom de to dagene 
samlingen varte. 

Lederkonferansen 2024
Det ble en nyttig, og fram for alt hyggelig samling, da lokale ledere og representanter fra det ganske 
land møttes til lederkonferanse på Hurdalsjøen Hotel 23. - 24. april. Inkludert eget styre kunne 
forbundsleder Tore Haugland ønske nærmere 30 deltakere velkommen. 

Gunhild Granum Skoglund

De holdt orden på programmet. Kasserer Finn-Egil Elster (til v.), ansvarlig for 
Styreweb/hjemmesiden Einar Nymoen og forbundsleder Tore Haugland.

Kjetil Korshavn ble takket av Tore Haugland og 
ansattrepresentant i TPK Anne Sørlie-Johansen.

Middag og underhold-
ning er et sosialt høyde-
punkt. Denne gangen 
øste Kari Svendsen av sitt 
gode humør med banjo 
og gode, gamle revyviser. 

Foto: Aina Holen
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Årets verver
Å øke antall medlemmer er enhver foren-
ings ønske, og spenningen om hvem som 
ble årets superverver ble utløst ved hjelp 
av teknologien.
  Kjell Arne Skogdal i Tromsø lokalforening 
sikret seg førsteplassen etter å ha vervet 
14 telepensjonister i løpet av den sju 
måneder lange verveperioden. Han stakk 
dermed av gårde med hovedpremien.  
  I tillegg hadde Åse Juul Hansen (Kristi-
ansund), Tore Rino Jensen (Sandefjord) 
og Jan Riddervold (Lillehammer/Gjøvik) 
gjort seg fortjent til hvert sitt gavekort 
etter å ha vervet minst tre medlemmer 
hver.
  Hvordan klarte så Kjell Arne å hanke inn 
de nye telepensjonistene? Vi tok en prat 
på telefonen.
  - I utgangspunktet er jeg en veldig sosial 
person som lett kommer i kontakt med 
folk, sier Kjell Arne og forteller om en stor 
kontaktflate med mange kjenninger fra 
felles arbeidliv.

  Etter å ha jobbet som montør i Tele-
verket, og deretter overført til TBK og 
senere blant annet Bravida og Relacom 
med ymse oppgaver, endte han opp som 
selger og salgssjef.
  - Vi var en veldig sammensveiset gjeng 
med 36 ansatte på det meste i TBK, og 
vi omgås fortsatt, sier han og forteller at 
mange nye telepensjonister ble rekruttert 
fra denne gruppen. 
  Argumentene er mange og positive når 
han møter tidligere kolleger: - Vi har et 
godt styre som legger opp arrangement 
med tanke på interesser og målgrupper, 
vi har trygg og god økonomi som gjør 
det overkommelig både å melde seg inn 
og å delta på arrangement og turer. Og 
kanskje best av alt, partneren kan også bli 
medlem. Det setter mange ekstra pris på.
  Vi gratulerer nok en gang med første-
plassen og ønsker alle nye telepensjo-
nister velkommen inn i fellesskapet.

Deltakerne ble utfordret på tiltak for å redusere 
kostnader og øke inntekter

Rigmor Bosness (Helgeland), Erik H. Christensen (Bergen/
Hordaland), Fridtjof Holte (Trondheim), Knut Fuglseth (Molde), 
Jan Riddervold (Lillehammer/Gjøvik) og Magnar Svenningsen 
(Arendal).

Kjell Reisz (Larvik), Tore Johansen (Drammen), Oddbjørn Nilssen 
(Tromsø), Knut Svendsen (Tønsberg), Åge Moberg (Drammen) og 
John Grønseth (Sogn og Fjordane).

 Mai Thune (Bodø), Kirsten Kanck Lorentzen (Kristiansund), Stig 
Erik Strømsnes (Bodø), Kjell Arild Pedersen (Kristiansand), Laila 
Wik Romestrand (Ålesund) og Arild Bodahl (Østfold).

Dagfinn Ødegård (Hamar), Aina Holen (Glåmdal), Svein Marthi-
nussen (Stavanger), Arvid Grimstvedt (Haugesund) og Ragnhild 
Dehli (Lillestrøm).

Kjell Arne Skogdal deltok ikke på konfe-
ransen, men fikk behørig gratulasjon, takk 
for innsatsen og applaus via nettet.
Anne Sørlie-Johansen og Tore Haugland 
med symbolsk overrekking av premien.
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Junikveld
Vi sitter i slørblå junikveld 
og svaler oss ute på 
trammen.
Og alt vi ser på har 
dobbelt liv, 
fordi vi sanser det 
sammen.

Se – skogsjøen ligger 
og skinner rødt 
av sunkne solefalls-riker.
Og blankt som en ting 
av gammelt sølv 
er skriket som 
lommen skriker.

Og heggen ved grinda 
brenner så stilt 
av nykveikte 
blomsterkvaster.
Nå skjelver de kvitt i 
et pust av vind, 
- det er som om noe 
haster...

Å, flytt deg nærmere 
inntil meg 
her på kjøkkentrammen!
Den er så svinnende 
kort den stund 
vi mennesker er sammen.

Hans Børli

Det ble lagt til grunn en lønnsvekst 
på 5,2 %, og en prisvekst på 3,9 %. 
Gjennomsnittet av lønns- og prisvek-
sten blir 4,55 %. I tillegg korrigeres 
det for et lite avvik fra i fjor på 0,03 
prosentpoeng, slik at årlig pensjon i 
2024 skal økes med 4.58 % i forhold 
til i fjor.

LØNNS-/PRISVEKST

Telepensjonistene 
ved Anne Sørlie-
Johansen og Finn-
Egil Elster har 
deltatt i flere møter 
med regjeringen 
gjennom SAKO-
samarbeidet. 
Dette er ikke reelle 

forhandlinger, men møter hvor våre 
krav presenteres og tallgrunnlaget gjen-
nomgås. Resultatet av trygdeoppgjøret 
vedtas av Stortinget.

Stortinget har vedtatt at de offentlige 
pensjonene skal reguleres med gjen-

nomsnittet av lønns- og prisveksten. 
Dette gjennomsnittet er for 2024 antatt å 
bli 4.55%. (Se faktaboks.)

Vedtaket om at pensjonene skal reguleres 
i henhold til lønns- og prisvekst gjelder 
på årsbasis. De månedlige pensjonsut-
betalingene økte i mai i fjor med 8,54%. 
I og med at pensjonene økes fra 1. mai 
hvert år, betyr dette at vi i de fire første 
månedene i år fikk utbetalt 8,54% mer pr. 
måned enn for de tilsvarende måneder 
i fjor, dvs. vesentlig mer enn gjennom-
snittet av antatt lønns- og prisvekst for 
2024.  Det er dette som ligger i begrepet 
«overheng», som er tilsvarende meka-

nisme som også brukes i lønnsoppgjø-
rene.

For at den årlige økningen av pensjonen 
i 2024 skal bli lik gjennomsnittet av 
antatt lønns- og prisvekst i 2024, ble den 
månedlige pensjonen økt med 2,76% fra 
og med mai 2024. Dette gjør at samlet 
årlig pensjon i 2024 blir 4,58% høyere 
enn den årlige pensjonen var i 2023. 
Dette er tilsvarende gjennomsnittet av 
antatt lønns- og prisvekst for 2024.

Dersom faktisk pris- og/eller lønnsvekst 
avviker fra det som var antatt i trygde-
oppgjøret, skal dette korrigeres året etter.

Trygdeoppgjøret 2024
Resultatet av årets trygdeoppgjør ble at pensjonen fra folketrygden øker med 4,58% på årsbasis (når man 
inkluderer overhenget fra 2023). Den månedlige pensjonen økes med 2,76% fra og med mai 2024.  
Folketrygdens grunnbeløp (G) økte til 124.028 kroner fra 1. mai 2024.

Einar Nymoen, landsstyret 

 Telenor Pensjonskasse: Ved behandling av årsresultatet for 2023 besluttet 
styret i Telenor Pensjonskasse en pensjonsregulering på 5,54 % fra 1. mai 2024. 
Denne reguleringen gjelder ikke fripolisene. Disse blir regulert i juni med virkning 
fra 1.1.2024. Fripolisene reguleres individuelt. Du finner opplysninger om egen 
fripolise på telenorpensjon.no/medlemsportal.
 Avtalefestet Pensjon (AFP) i privat sektor: Denne reguleres med lønnsvek-
sten minus 0,75%. (Kronetillegget fram til 67 år reguleres ikke.)

ANDRE PENSJONER
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Ellen Bentengen fylte 100 år 7. april! Ellen var en av tre som 
stiftet Glåmdal Telepensjonistforening i mai 1990. Hun ble 
valgt til leder av foreningen, et verv hun hadde fram til 
årsmøtet i 1995. 

Aina Holen, Glåmdal lokalforening

Ellen har hatt et langt «teleliv». 
  Hennes besteforeldre hadde (den private) sentralen i Brandval da hun 
vokste opp, og hun lærte seg tidlig å betjene denne. 
  Etter hvert ble det Televerket – og Ellen ble spurt om hun ville være besty-
rerinne på sentralen i Brandval, noe hun takket ja til. Senere ble hun over-
flyttet til Kirkenær, og ved automatiseringen kom hun til Kongsvinger, hvor 
hun blant annet jobbet på feilmeldingen, MT (Marked Teleservice) og etter-
behandlingen. 
  Utenom arbeidet var Ellen også en veldig opptatt og aktiv dame. Hun 
vevde masse, både dresstøy, bilder, løpere og ryer. Og selvfølgelig strikket 
hun. Hun var mye ute i skogen på høsten, plukket bær for å safte og syltet. 
Det bør også nevnes at hun syklet fra Brandval til Engerdal for å plukke 
molter! Det er en distanse på rundt 17 mil! Alt dette i tillegg til å ha full jobb! 
Hun var etter hvert også aktiv i politikken. 
  Som seg hør og bør besøkte vi Ellen i forbindelse med bursdagen. Ellen 
fikk overrakt blomster og litt sjokolade. Noe hun satte pris på.

Engasjert dame 
rundet sine hundre

En fornøyd hundreåring koste seg da hun fikk besøk av Asbjørg Elserud 
(til v.) og Aina Holen.

I PrestekravelandI Prestekraveland
Inger Hagerup

Nå vil jeg finne meg en mann
og dra til Prestekraveland.
Der vil jeg be
en vennlig fe:
Å, gjør oss bitte, bitte små,
så både han
og jeg går an
I Prestekraveland.

Og når vi er blitt bitte små,
tar jeg meg en marikåpe på
med gule bånd.
Og hånd i hånd
går vi i gresset, han og jeg,
der kjerrlingrokk
og mauretråkk
er kjempetrær og vei.

Der hviler sommerfuglen tørt
i klokkeblomstens blondeskjørt,
imens en bi
som flyr forbi
kan skremme hjertet opp i én.
Det er en gul
fortrollet fugl
med seks uhyre ben.

Og blader svaier mot det blå
med svære, svarte udyr på.
En edderkopp
har festet opp
gardiner i et silkestrå.
Den ligger sur
og tykk på lur,
umettelig og grå.

Ja, farer lurer overalt.
Og vi blir kanskje overfalt.
Snart sklir vi mot
en blomsterfot,
snart må vi plaske i en foss
fra kløveren,
den røderen,
som heller dugg på oss.

Men vi skal bygge oss et hus
i Prestekraveskogens sus,
en bungalow
av grønne strå,
og en allé av løvetann
skal vise vei
til ham og meg
i Prestekraveland.

Foto: Gunhild G. Skoglund
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Tryvannstårnet 1962. 
Foto: Digitalt Museum

Hva skal skje med 
Tryvannstårnet?
Først satte brannsikkerhetskrav en stopper for utsiktsplatt-
formen. Så forsvant TV-signalene og FM-båndet. Nå venter 
Tryvannstårnet på å bli solgt – og derigjennom få et nytt liv.

Gard Setsaas, Finansavisen 20. apr. 2024
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Tryvannstårnet har vært et landemerke for Oslo siden det 
sto ferdig i 1962, men de siste tiårene har vært tunge. Etter 
at FM-båndet ble slukket i 2017, har tårnet vært et tomt skall. 
Betongen forvitrer og dørene er stengt, mens Oslo kommune 
sakte jobber med et salg.

Fra planker til romalder
Det første tårnet på Tryvann ble bygget av bankmannen og 
friluftsentustiasten Thomas Heftye allerede i 1867, for at folk 
skulle kunne skue ut over byen om de var på tur. Det må ha vært 
tålelig populært, for allerede 16 år senere ble tårnet byttet ut 
med en bedre variant.

  Dette var ganske korte tårn, i hvert fall sammenlignet med 
dagens, og bygget i treverk. I 1923 sa tårn nummer to takk for 
seg, og etter noen tårnløse år sto tredje generasjon tretårn 
ferdig i 1934 – denne gangen kraftigere bygget og i en høyde 
på 18,5 meter.

  På 1950-tallet begynte imidlertid flere instanser å interessere 
seg for å bygge et nytt tårn på denne høyden ved inngangen til 
Nordmarka. Og da var det ikke først og fremst som lokkemiddel 
for å få folk ut av sofaen.

Både NRK, Telegrafverket og Nato var involvert
«Ingen hemmelighet her i landet voktes med så stor nidkjærhet 
som det enkle lille tårnet som skal bygges på Tryvann», skrev 
VG i 1956.

Siden det jo var en godt bevoktet hemmelighet, visste selv-
følgelig ikke avisen at det nye tårnet hverken skulle bli enkelt 
eller lite.

  «På toppen skal det plasseres forskjellige tekniske affærer 
som de militære er interessert i, og da er det aldeles uråd å få 
rede på noe som helst».

Siden det eksisterende tretårnet hadde stått i 22 år under et 
kommunalt vedlikeholdsregime, var det avstengt for publikum 
fordi det holdt på å dette ned. Men i 1958 kunne samme avis 
endelig bringe en tegning av det nye tårnet.

  Arkitektoppdraget var gitt til Peter Andreas Munch Mellbye. 
Den anerkjente arkitekten var også vernepliktig kaptein, og 
derfor god på hemmelighetskremmeri.

«VG avslører det hemmelige Tryvannstårnet», sto det på 
forsiden. Men tegningen VG hadde laget lignet lite på det virke-
lige tårnet. Avisen innrømmet da også at de ikke visste hvordan 
byggverket skulle se ut.

  «VGs tegner har imidlertid laget denne tegning etter de 
nøyaktige mål som er oppgitt, så avvikelsen fra den hemmelige 
originalen kan ikke være særlig stor».

  51 meter høyt skulle tårnet bli, ifølge VG. I virkeligheten ble 
det 118 meter.

NRK rett i åra
Mange var skeptiske. I årene før byggingen ble det skrevet 
spalte opp og spalte ned om den tvilsomme nyskapningen, 
og like etter åpningen skrev VG at tårnet «mest av alt ligner en 
gravid flaggstang». Ordet «morfinsprøyte» var også i bruk.

  Tryvannstårnet kunne lett betraktes som en futuristisk gjøk-
unge i den nasjonalromantiske, hellige marka.

  «Vi lever i en dynamisk romtid hvor alt preges av sinnssyk 
fart, dens symbol er raketten», skrev VGs spaltist.

  «Vår barndoms verden styrter delvis i grus, omtrent samtidig 
med det gamle Tryvannstårnet. Vi må avfinne oss med at man 
graver tunneler til våre fjelltopper og tørrlegger elveleier. Den 
nye tiden forlanger det. Bare vi da blir lykkelige ...»

  To år tidligere, i 1960, var fjernsynet offisielt åpnet i Norge. 
Og om folk kanskje ikke ble direkte lykkelige av datidens trau-
rige NRK-sendinger, var de i hvert fall svært interessert i å se 
på TV. Og et av de fremste symbolene på dette mediet ble 
Tryvannstårnet, som fikk æren av å pryde avslutningsbildet til 
NRK når sendingene var slutt (tidlig) på kveldene.

Misbruk av kikkert?
Heldigvis var ikke teknokratiet eneveldig. Thomas Heftyes ideer 
skulle bli like godt ivaretatt i fremtidens futuristiske tårn som 
i det falleferdige cowboytårnet – eller rettere sagt bedre: For 
60 meter over bakken – totalt 588 meter over havet – ble det 
oppført en utsiktsplattform med kikkerter hvorfra man på en 
klar dag kunne se Sverige. Eventuelt Gaustatoppen. Eller andre 
spennende steder.

  «Vi har et lite hus for oss selv inne i skogen, godt skjult for 
nysgjerrige blikk fra naboeiendommene. (...) Her har vi i alle år 
aldeles usjenert kunnet ta solbad uten en tråd på kroppen. Før 
så vi bare grantopper mot nord, men nå ser vi det nye Tryvass-
tårnet rake opp over den. Betyr ikke det at publikum der oppe 
kan stirre rett ned på oss? Mange av våre venner i nabolaget er i 
samme situasjon. Kan vi ikke lenger føle oss trygge?»

  Dette skrev en «ung dame i Holmenkollåsen» til VG da tårnet 
var nytt.

  Utsiktsplattformen var lenge veldig populær. Mellom 1963 
og 1976 hadde tårnet sitt eget postkontor for å håndtere alle 
postkortene som ble sendt i sommerhalvåret, og i 1985 ble det 
installert en ekspressheis.

  Mellom 700 og 1.000 turister tok turen opp i tårnet hver dag, 
kunne Aftenposten fortelle da bygget fylte 25 år. NRK markerte 
begivenheten med et storstilt, direktesendt TV-program.

Slått av Tusenfryd
Men en gang på 1990-tallet startet nedturen. Publikumsarea-
lene var ned-slitte, og andre ting ble kanskje mer morsomt enn 
å bruke penger på å ta heisen opp i Tryvannstårnet for å se på 
utsikten. Besøkstallene stupte.

  «Det er ikke så interessant i Tryvannstårnet når du kan bli 
skutt opp i samme høyde i 200 km/t på Tusenfryd. Før kjørte 
alle turistbussene innom oss. Men de turene turistene brukte tre 
dager på før, skal de nå ha unna på én dag. Dermed har vi falt 
av ruten», uttalte Steinar Eidaker i Skiforeningen til Aftenposten 
i 2004.

  Det var denne foreningen som sto for publikumstilbudet 
i tårnet, og nå hadde det dukket opp en ny trussel: Brannve-
senet ville ikke lenger godkjenne den opprinnelige trappen, 
og krevde at det ble bygget en ny rømningsvei. Fra 60 meters 
høyde ville det koste Skiforeningen mellom 5 og 10 millioner 
kroner.

  Det ble nådestøtet. Noen timer før nyttårsrakettene markerte 
inngangen til 2005, stengte Tryvannstårnet for publikum. Inntil 
videre. Og slik har det vært siden.

Da det riksdekkende FM-båndet ble skrotet til fordel for DAB 
i 2017, var det også slutt på de tekniske funksjonene i tårnet – 
en hendelse som fortsatt vekker harme hos mange.

  Oslo kommune har bekreftet at Tryvannstårnet skal selges, 
og at det skal skje i år. 

Artikkelen er hentet fra ABC Nyheter. 
Den sto opprinnelig på trykk i Finansavisen/Kapital.

Artikkelen er forkortet av Telepensjonistens redaktør.
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Sør-Georgia, mars 2013
Vi er på Sør-Georgia, ei øy i Sør-Atlanteren. Vi har 
kryssa øya på ski, og vel nede ved kysten råkar vi på 
dei innfødde, kongepingvinane. Dyra på Sør-Georgia 
er tillitsfulle. Det er lenge sidan dei er blitt jakta på, og 
dei har heller ingen fiendar på land. Set du deg roleg 
ned, kjem flokken bort og ser på deg ei stund før dei 
trekkjer seg unna og held fram med sitt. Slike opple-
vingar gløymer du ikkje.

Tekst og foto: Ola Heensåsen

Det er eit yrande dyreliv på Sør-Georgia. Det er langt til 
næraste øy eller fastland, og difor er øya yngleplass for mange 
dyr. Pelssel, elefantsel, mange pingvinartar og fugleartar 
fostrar opp ungane sine her.

Øya er britisk, men Norge har historisk tilknytning hit gjennom 
kvalfangsten som norske kvalfangarar starta i Grytviken i 1904. 
Det vart etter kvart mange kvalfangststasjonar på øya, både 
norske og britiske. På 1960-talet var det over. Då hadde rovdrift 

gjennom mange år redusert kvalbestanden så mykje at han 
ikkje greidde å ta seg opp att.

Eit økonomisk eventyr for kvalfangarane, men ein katastrofe for 
kvalen …

bildet

Vi dro fra Kristiansund med privatbiler, 
som noen medlemmer velvillig hadde 
stilt opp med. 

Første stopp var «Bergtatt opple-
velser» ved Nås, Eide på Nordmøre. Her 
fikk vi en guidet tur med båter gjennom 
en nedlagt del av en marmorgruve. Berg-
tatt sin marmorgruve er et resultat av 
gruvedriften som startet i 1938. I deler av 
gruven pågår det fremdeles gruvearbeid. 
I den delen av turistattraksjonen “Bergtatt 
opplevelser” holder til, er det også en flott 
konserthall.

Ved å ta en båttur inn i hulene får 
besøkende en unik og magisk opple-
velse. Krystallklart vann og trolsk stem-
ning som forsterkes gjennom kreativ bruk 
av bakgrunnsmusikk og flott lyssetting. 
Samtidig fortalte guiden litt, både om den 
geologiske opprinnelsen til marmorla-
gene i jorden og om historien til bedriften 
som i sin tid sprengte ut disse gruvegan-
gene. Fin opplevelse. (les mer om “Berg-
tatt opplevelser” på berg-tatt.no/)

Etter omvisningen, som tok ca 1,5 time, 
fikk vi litt tid til overs, så vi bestemte oss 
for å kjøre innom Sletta gartneri og hage-

land der deltakerne kunne se seg om eller 
handle planter og lignende til eget bruk 
hvis de ville.

Vi dro så videre til Skarstua, på Skaret 
ved Molde, der vi hadde bestilt servering. 
Trivelige lokaler og god buffet, så jeg tror 
alle ble gode og mette.

Sommerturen -24 ble så avsluttet 
med at deltakerne returnerte til Kristian-
sund. Alt i alt en fin dag med flott vær og 
fornøyde folk.

Bergtatt på sommertur 
Kristiansund Telepensjonistforening dro 29. mai  på sommertur, et 
arrangement som vi forsøker å få til hvert år. 18 medlemmer deltok på 
turen.

Åse Juul Hansen, Kristiansund lokalforening

En del fra reisefølget på vei til marmor-
gruva.

Besøk i Bergtatt marmorgruve. Fra v.: Eva 
Dyrnes, Wenche Morch Olsen, Anne M. 
Bakken og Ildrid Pettersen.

Rabarbra hører sommeren til synes 
Åse Gaarder som sammen med Arne 
Gaarder og Heidi Boxasp besøkte Sletta 
hagesenter.
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Me var telepensjonistar frå heile 
landet, frå Kongsvinger, Sarpsborg, 
Oslo, Asker, Tønsberg, Follebu, Sirevåg, 
Stavanger, Haugesund, Kaupanger, Voss, 
Bergen og Hjørungavåg! Dette vart ei 
fin og triveleg blanding, som hadde ein 
utruleg flott tur. 

Starten frå Bergen skjedde i duskregn, 
og turen over Stadt var litt uroleg, men 
været vart betre etter lenger me kom 
nordover, og i  Bodø kom sola. Titten inn 
i Trollfjorden ved midnatt var magisk. På 
vinter-/vårturen går ikkje skipet inn der, 
men på tilbaketuren fekk me Trollfjorden 
i sol, og med ørn som svinga seg over 

skipet! Dei som var med båt på ørnesafari 
fekk ei heilt magisk oppleving, fire ørner 
fekk dei sjå og festa nokon på linsa!

Vårt Coastal Experiense Team, Inge-
bjørg, Hege og Tarjei var høgt og lågt 
både på skipet og på land, med utallige 
arrangement og utflukter! På turen nord-
over var det 33 forskjellige utflukter ein 
kunne bestilla, på turen sørover 20. Noko 
for ein kvar smak. I tillegg var det møter, 
føredrag og samankomstar dagleg. 

Polarsirkelseremonien var kald og våt, 
då dei som våga delta fekk ei ause og 
to med is nedover ryggen, før dei fekk 
varma seg på ein shot! 

Det skjedde noko heile tida dersom 
ein ynskte å delta, ingen tid til å kjeda seg! 
I tillegg var det tre måltid for dagen, der 
både auga og magen fekk sitt. Nydeleg 
mat, og utruleg hyggeleg personale! Vår 
restaurantsjef, Michael, kunne ein møta 
overalt, og han hadde alltid eit smil og eit 
nikk på lur!

Det vart diverre litt sjukdom blant 
våre, så nokre gjekk glipp av utflukter 
som var målet.

Men alt i alt, ei fantastisk reise 
gjennom eit fantastisk landskap! Nord-
Norge bør opplevast! Takk for ein flott  tur 
med Hurtigruta Nordlys!

Vårtur med Hurtigruta 
Den 11. april 2024 møttes 37 telepensjonistar frå heile landet på Hurtigruta Nordlys i Bergen, for seks dagar 
nordover frå Bergen til Kirkenes. Ti personer gjekk i land der, og tok fly heim, medan me 27 andre snudde turen 
sørover igjen!

Reiseleiar Kjellaug Gjerstad Norheim, Bergen og Hordaland lokalforening

Blått i blått og Sju søstre i Nordland

 A) Inger Aasheim (Bergen og Hordaland) svelger en skje tran som bevis på at hun  
passerer Polarsirkelen på sørgående rute. Gerd Kvile (Sogn & Fjordane) venter på tur. 
Dåpen foregikk på turen nordover. B) Sverre Arne Haugen Wiken feiret bursdagen sin  
og ble hyllet med sang og kake.

BA
Hurtigrutene seiler til 34 havner 
mellom Bergen og Kirkenes. Stok-
marknes er en av havnene, og det 
var her grunnleggeren Richard With 
startet Hurtigruten i 1893.
Den første reisen gikk fra Trondheim 
til Hammerfest på 67 timer. Kaptein 
ombord var Richard With.

Hurtigruten består av ti skip

  ✹ MS Trollfjord
  ✹ MS Kong Harald
  ✹ MS Midnatsol
  ✹ MS Nordkapp
  ✹ MS Nordlys
  ✹ MS Nordnorge
  ✹ MS Nordstjernen
  ✹ MS Polarlys
  ✹ MS Richard With
  ✹ MS Vesterålen

hurtigruten.com

VISSTE DU AT
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Turen gikk videre mot vest, før vi svingte 
mer sør og gikk gjennom den spekta-
kulære Risøyrenna. Her er det trangt og 
grunt farvann! 

I løpet av dagen la båten til kai i Risøy-
hamn, Sortland og Stokmarknes. Noen 
tok en tur til Hurtigrutemuseet mens vi 
lå til kai på Stokmarknes. I Raftsundet 
stoppet vi for en titt inn Trollfjorden. Vi la 
til kai i Svolvær tidlig på kvelden, og gikk 
til hotellet hvor vi skulle overnatte.  

Fredag var det busstur til Borg og 
Lofotr Vikingmuseum. Her var det mye 
spennende å se og høre. Videre var vi 

innom Henningsvær for lunsj. Her ble det 
også tid til en liten vandretur før bussen 
kjørte oss tilbake til Svolvær. Der hadde 
vi en bedre middag på hotellet før vi gikk 
om bord på nordgående hurtigrute mot 
Tromsø. Vi var tilbake i Tromsø lørdag 
ettermiddag 27. april.

Været var strålende, sol fra klar himmel 
og lite vind. Dette er ei fin tid for å ta 
denne reisen, fortsatt mye sne i fjellene, 
blått hav og lange lyse kvelder. Og ikke 
minst, - nesten ingen turister. Dette er en 
tur vi kan anbefale til alle.

Reisebrev fra Tromsø
23 av våre medlemmer var med på turen til Lofoten. Vi tok Hurtigruten 
fra Tromsø til Svolvær natt til torsdag 25. april. Båten forlot Tromsø 
kl. 01:30, så det bar rett til køys for de fleste. Tidlig neste morgen kom 
båten til Harstad, og det var flott å treffe alle sammen til god og lang 
frokost.

Greta Krane, Tromsø lokalforening

Risøyrenna er en 
utgravd kanal i 

Risøysundet. Den 
ble offisielt åpnet 
25. juni 1922. 
Før den første 
mudringen, som 

var fullført i 1881, 
var det visstnok mulig 

å ri over sundet ved fjære 
sjø. Mudringen gjør det mulig for 
større fartøy å passere mellom Andøya 
og Hinnøya. Arbeidet med den siste 
utbedringen i den nye renna startet i 
september 1997, og Risøyrenna, som 
til å begynne med var fem meter dyp 

og femti meter bred, var nå blitt en 
meter dypere og hadde fått bredden 
doblet. Den ble på nytt offisielt åpnet 
i september 2001.

Wikipedia

Trollfjorden ligger i vakre Raftsundet, 
helt øst på Austvågøy i Lofoten. Den 
2,5 km lange fjorden er bare ca. 100 m 
bred i munningen, men vider seg ut 
lengst inne i fjorden. Den er akkurat 
stor nok til at Hurtigruten kommer inn 
og klarer å snu inne i fjorden. Hurtigru-
teskipet MS «Trollfjord» er oppkalt etter 
fjorden.

visitlofoten.com

VISSTE DU AT

25. juni 1922 ble Risøyrenna offisielt åpnet, 
og hurtigruta kunne seile gjennom Vester-
ålen for første gang.

Fra v.: Anne Hagerup, Kirsten Engstad og 
Miriam Eliassen nyter turen.

Foto: Greta Krane

Unni Andersen (til v.) og Marit Tjosås ved 
den mektige hurtigruta.

Foto: Greta Krane

Trollfjorden.                     Foto: Kirsten Engstad

Foto. Greta Krane
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De fleste av oss ble storligen overrasket 
over at hele prosessen foregår med 
gammelt utstyr. Alt er totalt fritt for data-
styring. 

– Strømbrudd eller hacking, det 
rammer ikke oss, fortalte vår engasjerte 
guide Kari mens hun viste oss rundt fra 
potet-mottak til korking av flasker med 
de gylne dråpene. 

Opprinnelige maskiner, vekter, destil-
lasonsutstyr og tønner er fortsatt i bruk. 
Plutselig får vi assosiasjoner om Kjell 
Aukrusts Reodor Felgen.

Det er nesten ikke til å tro. Etter at 
potetene har vært gjennom en lang og 
møysommelig prosess, så står det altså 
en gjeng og korker hver eneste flaske 
og setter på etiketten med millimeters 
nøyaktighet. Det eneste «automatiske» 
var en slags hammer som trykka korka 
godt nok ned i flaska.

Det ble et utrolig interessant besøk. 
Det er umulig å huske alt vi ble fortalt, 
så vi føyer til et lite klipp fra Atlungstads 
hjemmeside.

I 1855 gikk en rekke gårdbrukere i 
Stange sammen om å stifte Atlung-
stad Brænderi. Rent vann var viktig 
til flere av brenneriets prosesser, 
fabrikken ble derfor lagt ved 
utløpet av Fjetreåa. Beliggen-
heten ved Mjøsa var viktig for 
å lette varetransporten, som 

på grunn av dårlige veier helst foregikk 
til vanns.

  Atlungstad Brenneri var en av landets 
ledende brennerier i siste halvdel av 
1800-tallet og frem til avviklingen av 
den industrielle spritproduksjonen på 
Atlungstad i 2008. Brenneriene i Mjøsre-
gionen spilte en sentral rolle i utviklingen 
av den norske akevitten. I dag er det en 
viktig oppgave å holde brennerianlegget 
på Atlungstad ved like og videreføre 
kompetansen i brennerifaget. 

Atlungstad er det eneste historiske 
brenneriet i Norge der det en periode 
på året er i aktiv drift. Du kan følge pote-
tens gang gjennom brenneriet fra potet 
til produktet vi er så stolt over; norsk 
fatmodnet akevitt. 

Bygningen ble 
oppført av rød 
teglsten fra lokale 
teglverk, i 1864 
ble brenneriet 
rammet av brann. 

De gamle murveggene kunne brukes på 
nytt, og i 1866 ble brenneriet gjenopp-
bygd. 

  I 1911 ble brenneribygningen utvidet, 
og anlegget består nå av potetmottak, et 
15-meter høyt sprit- og destillasjonsap-
parat, frørenseri og akevittlager. 

  I 2011 kjøpte Atlungstad Brenneri 
AS anlegget fra Norske Potetindustrier. 
Samme høst ble det igangsatt prøve-
produksjon på nesten 12.000 liter sprit. 
Brenneriet ble opprettet som industrielt 
kulturminne i 2013, og i samarbeid med 
Arcus AS ble produksjonen av akevitt 
startet opp igjen i 2014.

Fra potet til akevitt 
Tradisjonen tro møter vi sommeren i fellesskap, telepensjonistene fra Glåmdal, Hamar og Lillehammer/
Gjøvik. I år sto Hamar lokalforening som vertskap, og samlingen var lagt til ærverdige Atlungstad Brenneri, 
som etter nærmere 170 år fortsatt sørger for et like ærverdig fludium.

Gunhild Granum Skoglund

Akevitten modnes på eikefat.
Foto: Ola Heensåsen

Murbygninger fra 1855.
Foto: Ola Heensåsen

Fornøyde gjester smaker på akevitten.
Foto: Gunhild G. Skoglund

Fra destillasjonshallen.
Foto: Ola Heensåsen
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Arbeidsdeling mellom telefon og telegraf
Utbygging av et statlig telefonnett fra andre halvdel av 1890-årene 
gjorde at antall rikstelefonsamtaler steg fra 123.000 i 1896 til om lag 
en million samtaler i 1899. I tillegg kom trafikken over de private 
telefonselskapenes langlinjer som det ikke ble ført statistikk over.
I 1899 ble det sendt 1,35 millioner innenlandske telegrammer. Riks-
telefonen var i ferd med å bli et like hyppig brukt kommunikasjons-
middel som telegrafen innenlands.

Kilde: Norsk telekommunikasjonshistorie bind 1.

I dag og i morgen
Dagen i dag er en dag som alle andre 
dager. Du møter på jobben, du diskuterer 
problemer som hører jobben til. I frokosten 
forteller du om små og store hendinger du 
har opplevd utenfor arbeidsplassen, det 
være seg alene eller sammen med familien. 
Slik fortoner livet seg uke for uke, måned for 
måned og år for år. Så nærmer pensjonsal-
deren seg, du har ett år igjen, - ett halvt år, 
og så plutselig er dagen der.
  Dagen ja, den opplevelsesrike dagen, da 
du kan forlate arbeidsplassen med god 
samvittighet. Sjefene gjør stas på deg, 
arbeidskameratene likeså. Det blir taler, 
gaver og blomster over en lav sko. Du er 
glad, opprømt, dette hadde du kanskje ikke 
tenkt. For en dag. Du er glad, ikke bare det 
at arbeidskamerater og sjefer har satt pris 
på deg, det er en ting til du er glad for: «i 
morgen skal jeg ligge så lenge jeg vil. Tenk 
det, klokka skal ikke ringe lenger. For en flott 
tid, jeg kan ligge så lenge jeg vil.»

  Så kommer den dagen da du besøker dine 
gamle arbeidskamerater. Det blir hei på deg, 
hvordan har du det. Det veksles noen ord, 
du drar fram et eller annet minne overfor 
dine kolleger. En liten prat følger etter og så 
plutselig kommer det: «jeg har det travelt, 
ses siden, hei på deg!»
Vel slik går det stort sett for seg, besøkene 
blir sjeldnere og sjeldnere og en vakker dag 
tar det slutt.
  En dag møter du en venninne eller en 
kamerat fra din gamle arbeidsplass. Praten 
kommer i gang, en del minner dukker 
opp og plutselig kommer det: «Står du i 
pensjonistforeningen?» «Nei,» blir det svart. 
«Hvorfor ikke? Vi har det fint der, underhold-
ning, en prat med gamle venner og en hel 
del fine turer.» Ja, slik går praten og resul-
tatet blir medlemskap, og det viktigste av 
alt, en føler seg ikke utenfor.

Temo
Telepensjonisten nr. 1/74

Kurs for  
pensjonister 
I samarbeid med Teledirektoratets Velferds-
kontor og Pensjonistforeningen i Oslo ble 
det arrangert kurs. Velferdskontoret gikk 
med på å bekoste en representant fra 
Bergen og Trondheim.
Kursplanen var meget allsidig, jeg kan 
nevne:

• Boligspørsmål
• Kosthold
• Pensjonistenes økonomiske og juridiske 

rettigheter
• Trim
• Samordningsloven
• Legeundersøkelse m.v.

Under ledelse av overinspektør fru Selnes 
ble kurset ledet med en suveren hånd.
Hvert emne ble åpnet med foredrag, etterpå 
ble det spørsmål eller diskusjon.

Temo
Telepensjonisten nr. 1/74

Rigstelefonens katalog
for 1897

over abonnenter ved telefonanlæg, der staar i forbindelse med rigstelefon-linjerne, er udkommet og kan erholdeshos stationskassereren i Kristiania.Pris kr. 2:30.
Kristiania, 1ste april 1897.(H.O.)                     Telegrafstyrelsen.

Rikstelefonkatalogen 
var et uunnværlig hjel-
pemiddel for større 
forretningsdrivende 
og andre med behov 
for å ringe utenbys 
samtaler.
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tilbakeblikk

Livets venner
De vakre blomstene du har på bordet,
se, hvor de hilser dagens gry med glede!
Når sola glitrer gjennom blomsterfloret
- hvem glemmer ikke da sin vrede?
De kjenner ikke fordom eller rase
... de står som venner i den samme vase.

I form og farge er de ikke lik.
De kom fra Lotus’ land og hagene 
langs fjorden, 
fra universets grenseløse rike
- en vakker søskenflokk fra hele jorden.
Nå står de broderlig og broket blandet.
... For dem er blomstervasen fedrelandet.

Oss skiller grenser, religion og rase 
og det er angst og tvil bak våre panner.
De står der – ubekymret – i sin vase 
som gamle venner og som gode granner.
Så rik er jorden, tror de fromme 
blomstersjeler, 
at det blir nok til alle, om vi trøstig deler.

Men blomster tenker ikke, vil du mene
- det er vi mennesker som tenker, tror vi.
Og dog kan de seg skjønnere forene 
enn vi har gjort i verden som vi bor i.
Å, lær av blomstene, før noe hender
- ja, ja lær av dem å være livets venner!

Arne Paasche Aasen
Telepensjonisten nr. 1/80

Ein liten by i Sør-Frankrike 
opplevde noko merkjeleg for ikkje lenge 
sidan. Då borgarmeisteren skulle ringja til 
politimeisteren, kom han fram til jordmora. 
Assistenten hans ville snakka litt med ei 
god venninde og vart ikkje lite skræmd 
over å få gravferdsbyrået på tråden.  
Då postmeisteren skulle ha ein samtale 
med stasjonsmeisteren kom han i staden 
fram til sinnsjukehuset. Slik gjekk heile 
dagen.Forvirringa voks i byen. Men den 
som hadde skulda, var ein telegrafarbeidar 
som var oppsagd. Han hadde brukt siste 
natt-tenesta si til å laga kryss på lina –  
så han kunne få hemna seg.

Frå Stryneavisa Fjordingen, 1-9-1950. 
Harald Jarl Runde, Sogn og Fjordane  

lokalforening



 

Personvernerklæringen for Telepensjonistenes Landsforbund finner du på telepensjonistene.no>om oss.
På telepensjonistene.no  finner du også informasjon og aktiviteter under Våre lokalforeninger.

Sommertur –  
Astafjorden rundt
Harriet Karlsen i Harstad og omegn 
lokalforening har send et lite reise-
brev fra en nylig busstur som starta 
i Harstad med turglade telepensjo-
nister. 

Vi kjørte via Tjeldsund Bro forbi Sand-
strand og vår leder Helge Nilssens heim-
plass. Han guidet oss gjennom bygda 
til vi nærmet oss Grovfjord hvor Harriet 
Karlsen fortalte om sin heimbygd. Vi 
hadde første stopp på kulturhuset i 
bygda, der en lokal historiker gav oss 
inngående kjennskap til bygda. Gruppe-
bildet er tatt på kaia utenfor Huset i Havet 
i Grovfjord med den gamle seilskuta MK 
«Folkvang» i bakgrunnen.

Vi dro videre via Lavangen og 
Salangen til Andørja, der Gunnar Dreyer 
overtok som kjentmann og guide. Vi fikk 
en meget interessant guidet tur gjennom 
opplevelsessenteret Arctic Aqua på 
Engenes. Derfra dro reisen til Rolløya og 
handelsstedet Hamnvik, nydelig middag 
på Dons-gården der en lokal historiker 
gav oss inngående kjennskap til gården 
og handelsstedets historie.

Fergetur tilbake til Harstad avsluttet en 
fin dag med mye historie og kultur, kunn-
skap om dagens samfunn og næringsut-
vikling i vårt nærområde. 30 glade tele-
pensjonister takket for turen og ønsket 
hverandre god sommer!

Gunnar Dreyer, Trond sjåfør, Inger Bjerran 
og Helge Nilsen.

Inger Karin Olsen og Idar Hartvigsen

Inga Heil, Asbjørg Bergstad, Karin Haugan, 
Inger Lund, Elsa Karlsen og Kirsti Rabben.

KONTAKT OSS

Telepensjonistenes Landsforbund 
Postadresse: Postboks 800, 1331 Fornebu

Besøksadresse: Snarøyveien 30, sone D2b, 1360 Fornebu
 E-post: landsstyret@telepensjonistene.no • www.telepensjonistene.no
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SEKRETÆR Harriet Karlsen Hamneset 200 9404 Harstad 905 43 510 har-okar@online.no
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STYREMEDLEM Einar Nymoen Bertrand Narvesens vei 2B 0661 Oslo 916 17 467 nymeinar@gmail.com 
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Oslo jubilerer 

I 2024 er det 400 år siden Oslo brant. I 
1624 hadde den ligget på østsiden av 
Bjørvika i over 600 år! Kong Christian 
IV bestemte at en ny by skulle bygges 
på vestsiden av Bjørvika, inntil Akers-
husborgen, i stedet for Oslo. Og den 
skulle hete Christiania.  
  I 2024 er det også 100 år siden byen, 
da skrevet Kristiania med K, skiftet 
navn til Oslo (gjeldende fra 1. januar 
1925 etter Stortingets vedtak).

Kilde: Vårt Oslo

Årsmøte Frivillighet Norge 
Årsmøtet 2024 ble holdt i Oslo 29. mai. Statssekretær Erlend Kalde-
stad Hanstveit, i Kultur og likestillingsdepartementet hilste Frivillighet 
Norges årsmøte med ros for godt samarbeid.
  – Vi trenger en sterk og selvstendig frivillig sektor som bidrar på flere 

områder: Beredskap, friluftsliv og idrett, humanitært arbeid og mye annet. Frivillig-
heten har en evne til å reprodusere engasjement og sørge for at nye generasjoner blir 
mobilisert, sa Hanstveit.
  Statssekretæren påpekte at de har innvilget full momskompensasjon for frivillig-
heten.
  Frivillighet Norges styreleder Kjell Erik Ullmann Øie berømmet regjeringen for å ha 
satt av nok penger til momskompensasjon, men etterlyste at regjeringen innfrir på 
løftet om regelstyring. Det betyr at budsjettet ikke gir frivilligheten en garanti om full 
momskompensasjon.
  Statssekretæren begrunnet dette med at den sikkerhetspolitiske situasjonen i verden 
er krevende i budsjettsammenheng, samt at ordningen har økt så mye.
  – Vi får høre at ordningen er så stor at vi er nødt til å se på om den treffer intensjonen og 
målet til frivillig sektor. Vi er ikke kommet i mål ennå, og det er beklagelig, sa Hanstveit.

frivillighetnorge.no

BankID på mobil
Hvis du ikke har skaffet deg ny BankID 
app ennå, så er det et godt tips å ta den 
i bruk jo før jo heller. BankID på mobil 
tas nemlig ut av drift 1. september og 
erstattes dermed av BankID-appen. 
Mange har allerede meldt overgang 
fra det gamle systemet til ny app, 
men i løpet av sommeren blir det 
altså nødvendig dersom du vil slippe 
å bruke kodebrikken som visstnok 
fortsatt gjelder, men 
som ikke er like sikker 
som appen. Mer info på 
bankid.no.

Herlige midt-
sommer
Sankthans eller 
jonsok 24. juni 
er opprinnelig en 
katolsk festdag oppkalt 
etter, og til minne om, døperen 
Johannes’ fødselsdag. Dagen var 
helligdag i Norge inntil 1770.
Jonsok kommer av jónsvaka, som er 
norrønt og betyr «våkenatt for Jon», 
der Jon er en forkortelse for Johannes. 
I Norge knyttes sankthans til en 
tradisjonell, hedensk markering av 
sommersolverv og midtsommer. 
Særlig sankthansaften feires som en 
folkelig, ikke-religiøs sommerfest 
kvelden 23. juni, mange steder med 
store sankthansbål. Midtsommer 
feires på liknende vis flere steder i 
Europa, blant annet under midsom-
marhelgen i Sverige. 
Bålbrenning for å fordrive onde ånder 
skal ha røtter tilbake til 400-tallet, da 
kirkelige og hedenske tradisjoner ble 
slått sammen i en og samme folkefest. 

Kilde: wikipedia

Um pengar

I år er det 100 år siden Arne Garborg 
døde (1851 – 1924). Noen av hans kloke 
ord gjelder i høyeste grad fortsatt. 

Ein kann kjøpa seg
mat, men ikkje mathug,
dropar, men ikkje helsa,
mjuke senger, men ikkje svevn,
lærdom, men ikkje vit,
stas, men ikkje venleik,
glans, men ikkje hygge,
moro, men ikkje gleda,
kameratar, men ikkje venskap,
tenarar, men ikkje truskap,
gråe hår, men ikkje æra,
rolege dagar, men ikkje fred.
Skalet av alle ting kann ein få for pengar. 
Men ikkje kjernen; den er ikkje for 
pengar fal.

Slik ser BankID-appen ut.

Telepensjonisten ønsker  
alle lesere en  

lang og god sommer!

Avsender:
Telepensjonistenes Landsforbund
Postboks 800
1331 Fornebu

På Christiania torv ser og sanser man 400 
års byhistorie på byens aller første torg.

Digitalt Museum


